;

~i
.. •
,1

; ..

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO c·ASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROTOCOLO Nº_4_2_s_9 ____ _

PROPOSIÇÃO
NOME DA PROPOSIÇÃO: MOÇAO Nºoo1/2oog

AUTOR DA PROPOSIÇÃO: TODOS OS VEREADOR

EMENTA: MOÇAO DE PROFUNDO PESAR PELO FALECIMENTOD DO SENHOR ANTONIO

FIRMO MÀRETTO

BOLETIM DE TRAMITAÇÃO
DATA DA ENTRADA: __ / __ 1200 __ DATADALEITURA: __ l __ /200 __

DESPACHO DO PRES: [:=J PELA TRAMIT. NORMAL

TRAMITAÇÃO: . D ORDINÁRIA c::::J URGÊNCIA

COMISSÕES PERMANENTES

CJ PELADEVOL.AOAUTOR

CJ ESPECIAL

CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA FINANÇAS E ORÇAMENTOS
PROP. ENCAMINHADA EM __ [ __ [ __ PROP. ENCAMINHADA EM __ l __ L __
RELATOR DESIGNADO EM '- '- RELATOR DESIGNADO EM __ L __ l __
PARECER VOTADO EM '- '- PARECER VOTADO EM __ [ __ [ __

PARECER VENCIDO EM __ .l __ .l __ PARECER VENCIDO EM __ .l __ ,[ __

RELATOR DESIGNADO EM '- L RELATOR DESIGNADO EM __ L __ L __
RED. DE VENCIDO EM '- L_ RED. DE VENCIDO EM __ [ __ [ __

PROP. DEVOLVIDA EM __ l __ L_._ PROP. DEVOLVIDA EM __ [ __ [ __

EMENDAS ENCAM EM __ L __ L __ EMENDAS ENCAM EM __ l __ l __
RELATOR DESIGNADO EM __ l __ L __ RELATOR DESIGNADO EM __ l __ l __
PARECER VOTADOS/E EM __ l __ L __ PARECER VOTADOS/E EM __ l __ [ __
PARECER VENCIDO EM '- L PARECER VENCIDO EM __ l __ l __
RELATOR DESIGNADO EM __ L L __ RELATOR DESIGNADO EM __ [ __ [ __

RED. DO VENCIDO EM __ L __ L __ RED. DO VENCIDO EM __ [ __ [ __

PROP. DEVOLVIDA EM '- L PROP. DEVOLVIDA EM __ l __ l __
RED. FINAL-ENCAM EM '- L
RED. FINAL-DEVOL. EM '- L

TRAMITAÇÃO NO PLENÁRIO

ORDEM DO DIA: /_ . / 200_ - /_ / 200_ /_ / 200_

DISCUSSÃO:lºEM __ [ __ [ __ - 2ºEM __ [ __ [ __ DISC/SUPLEMEM __ L __ [ __
ADIAM DA DISCUSSÃO: DE __ L __ [ __ A __ L __ [ __ REQ. POR

ADIAM DA DISCUSSÃO: DE __ /. __ . /. __ A --. L __ /. __ REQ. Pela maioria dos vereadores

TOTAL DE EMENDAS APRESENTADAS: ENCAM PICOM EM __ /. __ /. __

PROCESSO DE VOTAÇÃO: 0 SIMBÓLICO 0 NOMINAL D SECRETO

ADIAM DA VOTAÇÃO: DE __ /. __ /._. __ A __ /. __ [ __ REQ. POR;....._ _________ _

VOTAÇÃO:JºEM __ L __ L __ -2ºEM __ /. __ /. __ VOT./SUPLEMEM __ /. __ /. __

RED. FINAL: EMC. P/C. EM· __ /. __ /.__ DEVOL. EM __ /. __ /. __ VOTADA EM __ /. __ /. __

PROP.RETIRADAEM:_· __ f. __ /. __ - 0 PELOPRESIDENTE 0 PELOAUTOR

DECISÃO FINAL: D APROVADO D REJEITADO EM L hoo_ D ARQUIVADA EM __ /_ /200_

DATA.DO AUTÓGRAFO: /_ / 200_· D DESARQUIVADAEM /_ / 200_

•

•

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Av. José Grilo-152 - Centro- Fone- OXX-28-3547-1310- Fax- OXX-28-3547-1201

Câmara Municipal de Conceição do Castelo
E. E SANTO

Registrado sob nº. 4289

Protocolado em 27/10/2009.
Respondido em 03/11/2009.

Ofício CMCC nº 104/2009.

Secretário

Câmara Municipal de Conceição do Castelo
E. E. Santo

Secretário

Câmara Municipal de Conceição do Castelo
E. E. Santo

Aprovado em ÚNICA Votação por

UNANIMIDADE

Sala das Sessões, em 03/11/2009.

Presidente

r\

· CÂMARA MUNICIPAL DE C~NCEIÇÃO DO CASTELO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Av. José Grilo-152 - Centro - Fone- OXX-28-3547-1310- Telefax- OXX-W-3547-1201

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNIC'L DE·'c'ôN'C.~f"Ã'ô"'õb'c~ íl"ELO-
Es 1 .

• ~· l } .

MOÇÃO Nº 07/2009 ~1.., .· A PR o v A o o=,~.-
j .

----~····

O Vereador Ricardo Ferreira e outros, no uso de suas atribuições legais, vem
respeitosamente, apresentar à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e dispensadas as
demais formalidade~ Regimentais, "MOÇÃO DE PROFUNDO PESAR" _pelo
falecimento de ANTONIO FIRMO MARETTO, ocorrido em 20 de outubro de 2009.

Requer ainda que da decisão deste honrado Pleinário se dê conhecimento à
família enlutada.

Vereador

---~ CLEONE JO~ ORõELo BATISTA

~·
DALTON HENRIQUE PINÃO

Vereador

~'
DOMINGOS LÚCIO ZANÃO

CHRISOSTOMO
Vereador

SAUL ~.RETO V~or
.fJJ ~ SEBASTIÃO DA S VARGAS

Vere or

CÂMARA MUNICIPAL DE C
ESTADO DO ESP

Av. José Grilo- 152 - Centro - Fone- OXX-28-3

Antônio Firmo Maretto, conhecido como ''Totoin Morete", nasceu em Taquarussú,
Conceição do Castelo, em 01 de junho de 1936, filho de Augusto Maretto e Julia Ferrari
Maretto, Casado com Aurora Sossai Maretto, com quem teve três filhos, Auzilene
Maretto Fiorez, Auciléia Maretto e Ademir Maretto.

Lavrador, que com um caráter inabalável foi casado por 50 anos com sua
esposa Aurora Sossai Maretto, Antônio Firmo Maretto mudou com sua família para o
centro da cidade no ano de 1979, onde 1 O anos mais tarde assumiria o cargo de Sub
Delegado da cidade, ao qual exerceu por cerca de 4 anos com muita bravura,

·honestidade e respeito ao que foi lhe confiado. Aposentado como Lavrador, que foi sua
profissão pela maior parte de sua vida, atualmente exercia o cargo de Avaliador do
Fórum da cidade, um homem temente a Deus, que deixou uma família formada por
padrões éticos, e muitos amigos.

Fique registrado este póstumo conquanto sincero reconhecimento, ao
Senhor ANTÔNIO FIRMO MARETTO, que teve o seu passamento ocorrido no dia
20 de outubro de 2009, com setenta e três anos de idade, tempo ao qual construiu uma
vida cheia de realizações, em prol dos seus familiares, de seus colegas e amigos.

Fique, por fim, nesta profunda MOÇÃO DE PESAR a nossa firme certeza de que
o. nosso ANTÔNIO FIRMO MARETTO, há de encontrar, pelas sagradas sendas do
Senhor, a merecida PAZ profunda e a definitiva FELICIDADE, tão somente por seu
puro merecimento. '

É justa a homenagem póstuma à um cidadão que está a merecer a saudade de
todos que ele tanto serviu.

Sala das Sessões, em 2

E FERREIRA